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ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA
PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA
LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/016/2024, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE 90 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA “PROYECTOS
PRODUCTIVOS” (ETAPA 2024) SEGUNDA VUELTA.

En la ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas con treinta minutos del
dia quince de abril del dos mil veinticuatro, reunidos en la sala de juntas de la Direccién
Administrativa del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz,
ubicada en la planta baja del domicilio ubicado en carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col.
Benito Judrez, C.P. 91070, los CC. NAYELI MARTINEZ CALDER(')N, Directora
Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Director Juridico y Consultivo; NYTZIA ARACELY
GUERRERO BARRERA, Directora de Atencién a Poblacién Vulnerable como Area solicitante;
MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios
Generales y MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ, Jefa del Departamento de
Licitaciones; todos ellos servidores publicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del Estado de Veracruz, con la finalidad de determinar lo procedente para la emision
del Fallo de la Licitacion Simplificada mediante Invitacién a cuando menos Tres Proveedores
Nimero LS-103C80801/016/2024, relativa a la ADQUISICION DE 90 EQUIPOS DE

ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA “PROYECTOS PRODUCTIVOS” (ETAPA 2024)
SEGUNDA VUELTA. -~~~ mmmm e e et e

La servidora publica encargada de presidirla, C. NAYELI MARTINEZ CALDERON, Directa
Administrativa, informa a los presentes que en cumplimiento al numeral nueve del Acuer
de Corresponsabilidad Social Gobierno del Estado-Sector Empresarial, se turnaro
Invitaciones mediante Oficios nimeros: DA/0854/2024 y DA/0855/2024, a la COPARMEX
Xalapa, y a la Camara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa, respectivamente,
sin que se registre la asistencia de alguno de sus representantes, a la presente sesién, ------

Se somete a consideracion de la Comisién los Dictdmenes Técnico y Econdmico
correspondiente a la Licitacidn Simplificada mediante Invitacidn a cuando menos Tres
Proveedores Nimero LS-103C80801/016/2024, relativa a la ADQUISICI()N DE 90
EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA “PROYECTOS PRODUCTIVOS”
(ETAPA 2024) SEGUNDA VUELTA, mismos que se agregan a la presente Acta para que
surta los efectos legales justificativos. El Dictamen Técnico fue emitido en cumplimiento del
articulo 43 fraccion VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y
Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y a la base
Décima Sexta de la Licitacion, conforme a la evaluacidn cualitativa que realizé el personal de
la Direccién de Atencién a Poblacién Vulnerable, el cual contiene el cumplimiento e \
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incumplimiento de las especificaciones establecidas en el Anexo Técnico y Bases del
presente procedimiento, de lo que se desprende que los Licitantes: JUAN CARLOS ROSAS
ALBERTO Y MARIA RUBI GONZALEZ SANCHEZ cumplen cualitativamente con las
especificaciones establecidas en el Anexo Técnico y Bases de la Licitacién; LAURO NICOLAS
RAMIREZ MEDEL incumple en la base Séptima fraccién I, ya que los 21 renglones gue
integran la proposicion técnica menciona como marca el término genérico el cual no permite
la individualizacién y diferenciacién de los productos, asi mismo en el renglén 3, se
solicité en bases de la Licitacion, Pala volteadora ranurada, y la muestra que presenta no esta
ranurada; en el renglén 11, se solicit Tabla de pléstico para picar, de 45 centimetros por 30
centimetros, y la muestra presentada mide 38 x 30 cm; en el renglén 12 se solicité la Budinera
con tapa, de aluminio triple fuerte, de 50 centimetros de didmetro, y la muestra presentada
tiene 46 cm. de diametro; en el renglén 16, se solicité la Parrilla de 3 quemadores, con
quemador de aluminio, medidas aproximadas 120 cm de largo X 40 cm de ancho y 80 cm de
alto (+- 5cm). Con placa institucional con los logos institucionales oficiales del Gobierno de
México, Secretaria de Salud, SNDIF, Gobierno del Estado de Veracruz, SEDIF, en aluminio

color negro, con grabado Idser de 5 cm de alto, 15 cm de ancho, 1 milimetro de aspesor.
(archivo anexo) y remachada al mismo, la muestra que presenta tiene la placa de papel, por
lo que su propuesta técnica se dictamina no aceptada.

Que de igual manera se presenta el Dictamen Econdémico de la evaluacién de las
Proposiciones Econdmicas de los Licitantes: JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO Y MARIA RUBI
GONZALEZ SANCHEZ quienes cumplieron técnicamente, emitido por la Jefatura de Licitaciones
dependiente de la Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios Generales, determinando
que la Proposicion Econémica de MARIA RUBI GONZALEZ SANCHEZ, es la mas conveniente

para el interés de la Convocante. Asimismo, se procede a descalificar al Licitante JUAN
CARLOS ROSAS ALBERTO, por rebasar el techo presupuestal en un 2.88 Y%.-==------———mcceeen
Hecho lo anterior, la Comisién de Licitacion emite el sigulente: ==----=mmsuem oo

_______________________________________________________________________________________________________

Visto los Dictamenes Técnico y Econdmico de la Licitacién Simplificada mediante Invitacién a
cuando menos Tres Proveedores NUmero LS-103C80801/016/2024, relativa a la
ADQUISICION DE 90 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA
“"PROYECTOS PRODUCTIVOS” (ETAPA 2024) SEGUNDA VUELTA, con fundamento en el
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de
Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y la base Vigésima de la
Licitacion, la Comision de Licitacién acuerda se falle a favor de: MARIA RUBI GONZALEZ
SANCHEZ, por un Subtotal de $1,870,110.00 (UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTA MIL
CIENTO DIEZ PESOS 00/100 MN) mas el IVA de $299,217.60 (DOSCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 60/100 MN), haciendo un Total de
$2,169,327.60 (DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS VEINTISIETE
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PESOS 60/100 MN), por presentar la Proposicién Econdmica més conveniente al interés de la
oMV OCANE, === o oo
No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al
margen y al calce con sus Anexos, los que en ella intervienen, dédndose por terminada a las
diecisiete horas con cincuenta minutos del mismo dia, mes y afio de su inicio. ----=--~====n---

POR LA COMISION DE LI
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NAYELIMARTINEZ CALDERON Wﬂk
DIREZFORA ADMINISTRATIVA TRECTOR JURIDICO Y CONSULTIVO
t
/7
NYTZIA ARACELY GYERW BARRERA MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ

DIRECTORA DE ATENEI A CION SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
; Y SERVICIOS GENERALES

MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA
PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/016/2024, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE 90 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS” (ETAPA 2024)
SEGUNDA VUELTA DE FECHA QUINCE DE ABRIL DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO,
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DIRECCCION DE ATENCION A POBLACION VULNERABLE
Memorandum No. DAPV/105/2024

Asunto: Dictamen técnico LS-103C80801/016/2024

Xalapa, Veracruz, 15 de abril de 2024

L.C. MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PRESENTE

Por este medio, y con fundamento en el articulo 43, fraccién VII de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, la Direccién a mi cargo, y area solicitante de los bienes requeridos en el
procedimiento de Licitacion Simplificada nim. LS-103C80801/016/2024, relativa a la
Adquisicion de 90 Equipos de Enseres de Cocina del Programa “Proyectos
Productivos” (Etapa 2024) Segunda vuelta, posterior a la revision de las propuestas
técnicas presentadas por los licitantes, se procedié a dictaminarias.

En razén de lo expuesto, se determina lo siguiente:

« MARIA RUBI GONZALEZ SANCHEZ. Cumple con las Bases de la Licitacién en
comento.

* JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO. Cumple con las Bases de la Licitacion en
comento.

LAURO NICOLAS RAMIREZ MEDEL. No cumple con las Base SEPTIMA fracc. I,
debido a que en el Anexo I (Anexo Técnico), incumple en las partidas 3, 11, 12 y
16, al no presentar los insumos con las especificaciones minimas solicitadas.

Por lo que, se DICTAMINA RECHAZADA la propsncaon técnica presentada por LAURO
NICOLAS RAMIREZ MEDEL y se DICTAMINA ACEPPADAS las propuestas de MARIA RUBI
ROSAS)\ ALBERTO, (se adjunta al presente

GONZALEZ SANCHEZ y de JUAN CARLGS
As proposiciones técnicas).

\

Sin mas por el momento, le envio un cordial satido. SISTEMA PARA EL DESARROLLO

INTEGRAL DE LA FAMILIA
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PROYECTOS DE ENSERES DE COCINA ANEXO 1A
MEDEL COMERCIALIZADORA
DATOS LICITANTE LAURO NICOLAS RAMIREZ OESERVNCIONES
N¢ Cantidad | Unidad CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE
1 2 Pieza C:.n?ludor de plastico redondo. de 30 centimetros de NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
didmetro [+ 3 cm).
2 2 Plezc Ec{:\]deja de plastico, de 43 cenlimetros de diametro (+-3 NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
Pala volteadora ranurada, de acero inoxidable, resiste NO VIENE RANURADA Y PRESENTA MARCA
3 2 Pieza hasta 220°C, no absorbe grasas ni sabores. HNOCUMBLE GENERICA
4 1 | pigza |COcSrOla coniapa de akiminio friple fuerte. de 28 NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
cenfimetros de diGmetro.
5 2 Pleza Cuchillo de acero inoxidable, de 31 centimetros de largo. NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
y mango de madera.
) 2 Pleza |[Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero inoxidable. NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
Cuchara para servit de acero inoxidable, resiste hasta -
7 4 Pleza 3908C: no absorbe grasas ni sabores, NC CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
8 1 | Plezg |fOTiadora {prensa) da metal, con mango, y 20 cm NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA |
diégmetro {+- 3 cm]. i
Sarién de acero inoxidable, de 29.5 centirmetros de .
L4 1 Pleza diamelro {+ 3 cm). NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICP{.
10 1 Pleza Olla recta con tapa, de agluminio triple fuerle, con 40 cm NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENE'RIC;«" M
de diametro Y capacidad de 43 litros. i
'&
- i i i
y Tabia de plastico para picar, de 45 centimetros por 30 MIDE 38 cm. X 30 cm Y PRESENTA MARCA |
L 1 Hieza centimetros. NO CUMPLE GENERICA
Budinera con tapa. de aluminic triple fuerte, de 50 MIDE 46 cm. De digmefro Y PRESENTE
L 1 gle29 centimetros de diametro. NOCUMBLE MARCA GENERICA
. Budinera con tapa de aluminio triple fuere, de 28 <
13 1 Pieza cenfimetros de diGmetro. NC CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
\
14 1| Pieza [MeS0Plegable depidstico de 1.0 largo x74cm de NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
Licuadora uses generales 2 velocidades, vaso de vidrio, :
15 1 Pleza capacidad de 1,250 milléros, /).Q‘eyAPLE PRESENTA MARCA RICA
) w
LICITACION 2024
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PROYECTOS DE ENSERES DE COCINA ANEXO 1A

ANEXO, DICTAMEN TECNICO LICITACION 1S-103C80801/014/2024

T LLERA B ORULLD

' RA
patos ucnante MEDRL CoMERG:MizaDos CsERvACIONES
N° | Canlidad | Unidad CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE
Parrilla de 3 quemadores, con quemador de aluminio,
medidas aproximadas 120 em de largo X 40 cm de ancho
v 80 cm de alto {+- 5cm}. Con placa instifucional con los
logos institucionales oficiales del Gobiemo de Mexico,
Secretaria de Salud, SNDIF, Gobiemno del Estado de
Veracriz, SEDIF. en aluminio color negro, con grabado
IGser de 5 cm de alte, 15 cm de ancho, | milimetro de La placa institucional viene pegada y
s i fsmo.
1 1| pleza [FPPESO" [archiva anexo) y remachada af mismo NOCUMPLE |  es de papel Y PRESENTA MARCA
GENERICA
15cm
5¢cm m‘g SALUD  ENDIF 4‘ wnems ’““._"
Maonguera de 40 cm flexible con conexién de latén i
17 1 Piezo |niquelado de 3/8, con reguiador de alta presién para NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
cilindro.
18 ] Pleza |Tanque de gas de 20 kilogramos. NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
1 25 | plega |0 98 Melamina resisiente a golpes, copacidad NO CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICA
aproximada a 300 mil.
- Plato trince de melamina resistente a golpes, 23 cm de c %
20 25 Pieza diometro [+- 3 cm). NO CUMFPLE PRESENTA MARCA GENERECTA \
—
2 25 Pleza |Cuchara sopera ovalada de acero inoxidable. NQ CUMPLE PRESENTA MARCA GENERICXA /
v

LICITACION 2024
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PROYECTOS DE ENSERES DE COCINA ANEXO 1A
MRG) MARIA RUBI
DATOS LICITANTE ( )
GONZALEZ SANCHEZ OBSERVACIONES
N° Cantidad | Unidad CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE
1 2 vlezq Cgludor de pldastico redondo, de 30 cenfimetros de S|
diédmetro (+-3 cm).
2 2 Pieza (B:c;;dejc de plastico, de 43 centimetros de diametro {+ 3 S|
3 2 Pleza Pala volteadora ranurada, de acero inoxidable, resiste 8
hasta 220°C. no absorbe grasas ni sabores.
4 1 Pleza Cocgrolq con Iagq de aluminio friple fuerte, de 28 5|
centimetros de diometro.
5 2 Plaza Cuchiilo de acero inoxidable, de 31 centimetlros de largo, 5|
y mango de madera.
& 2 Pleza |Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero inoxidable. Sl
7 4 Pieza Cuchara para servir de acero inoxidable, resiste hasta 5|
220°C., no absorbe grasas ni sabores.
Tortilladora {prensa) de metal, con mango, y 20 cm
. ! geze diégmetro (+- 3 cm). St
Sartén de acerc inoxidable, de 29.5 centimefros de
? ! ) diémetro (+-3 cm). Sl
10 1 Pieza Olla recta con fopa, de aluminio triple fuerte, con 40 cm sl
de diametro Y capacidad de 43 fitros. 1 '
[
n 1 Pieza Tc:b!g de pldstico para picar, de 45 centimetros por 30 5| [
centimetros. '
Y
Rl
. Budinera con tapa, de aluminio fiple fuerle, de 50 | |
ks ! o) centimatras de diometro. sl \ :O
\
\ A
13 1 Pleza Budipem con mpfl de aluminio friple fuerte, de 28 8
centimetros de diametro, I\
\
|
14 1 Plexa Mesa plegable de plastico de 1.80 largo x 74cm de S|
ancho.
Licuadora usos generales 2 velocidades, vaso de vidrio,
15 1 '
Pleza | - apacidad de 1.250 militrcs. . 0
LICITACION 2024 Ué’/
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ANEXO, DICTAMEN TECNICO LICITACION 1$-103C80801/0156/2024

PROYECTOS DE ENSERES DE COCINA ANEXO 1A

Sl LT DR ONBALD:

MRG) MARIA RUBI
DATOS LICITANTE { )
GONZALEZ SANCHEZ OBSERVACIONES

N° Cantidad | Unidad CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE

Panilla de 3 quemadores, con guemador de aluminio,

medidas aproximadas 120 cm de largo X 40 cm de ancho

y 80 cm de alto [+ 5cm). Con placa institucional con los

logos institucionales oficiales del Gobierno de México,

Secretaria de Salud, SMDIF, Goblerno del Estado de

Veracruz, SEDIF, en aluminio color negro, con grabado

laser de 5 cm de alto, 15 cm de ancho, t milimetro de
% 3 Pleza espesor. (archivo anexo) y remachada al misme. 5|

15em
S5cm mﬁﬁ% SALUD SNBIK:‘ 'v—-s ﬂ o

Manguera de 40 cm flexible con conexidn de latén
17 1 Pleza |niquelodo de 3/8, con regulador de dltd presién para Sl

cilindro.
18 1 Pleza |Tanque de gos de 20 kilogramos. Sl
19 25 Pleza Vaso ge melamina resistente a goipes, capacidad S|

aproximada a 300 mi.
20 o5 —— Fllafo trince de melamina resistente a golpes. 23 cm de si

diametro [+- 3 cm). “
n 25 Pieza |Cuchara sopera ovaloda de acero inoxdable. Sl

LICITACION 2024
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ANEXO, DICTAMEN TECNICO LICITACION LS-103C80801/016/2024

PROYECTOS DE ENSERES DE COCINA ANEXO 1A

L LS ONE LD

ING. Y CONSTRUCCION
DATOS LICITANTE
JUAN CARLOS ROSAS A. OBSERVACIONES
N°® Canfidad | Unidad CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE
1 2 Pleza Cglcdor de plastico redondo, de 30 centimetros de 5|
diémetro (+-3cm).
2 2 Ploza Bandeja de pidstico, de 43 centimetros de didmetro [+ 3 5|
cmy.
3 2 Pieza Pala volteadera ranurada, de acero ingxidable, resiste sl
hasta 220°C, no absorbe grasas ni sabores.
4 1 Fieza Cccc.arola con fo;.::‘a de gluminio friple fuerte, de 28 sl
centimetros de didmetro.
5 2 Pieza Cuchille de acere inoxidable, de 31 centimetros de largo, si
y mango de madera.
4 2 Piezo |Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero incxidable. Si
7 4 Pleza Cucharg para servir de acero inoxidable, resiste hasta sl
220°C. no absorbe grasas ni sabores.
Tortilladora (prensa) de metal. con mango, y 20 cm
8 ! e didmetro (+- 3 cm). 3t
Sartén de acerc inoxddaoble, de 29.5 centimetros de
? ! st didgmetro {+- 3 cm). 8l
10 1 Pleza Olle recta con tapa, de aluminio triple fuerte, con 40 cm s
de diametro Y capacidad de 43 fitros.
1 1 Pleza Toblt.:.l de plastico para picar, de 45 centimetros por 30 S|
cenlimetros. . A
=‘\ \
" Budinera con tapa, de aluminio friple fuerte, de 50 \ V \/
12 1 Feza | ontimetros de didmetro, s L
|
i3 1 Pleza Bud[r}era con fcp_c.l de cluminio tiple fuerfe, de 28 S| \
centimetros de diémetro.
14 1 Pleza Mesa plegable de piastico de 1.80 large x 74cm de sl
ancho.
Licuadora usos generales 2 velocidades, vaso de vidiio,
18 ! L) capacidad de 1,250 miliitros. Sl
—~ Q
LICITACION 2024 S h
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PROYECTOS DE ENSERES DE COCINA ANEXO 1A
ING, Y CONSTRUCCION
DATOS LICITANTE
JUAN CARLOS ROSAS A. OBSERVACIONES

N° Cantidad | Unided CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE

Parrilla de 3 quemadores, con guemador de aluminic,

medidas aproximadas 120 cm de largo X 40 cm de ancho

y 80 cm de alfo [+ Scm). Con placa institucional con los

logos institucionales cficiales del Gobiemno de México.

Secretaria de 5alud, SNDIF, Gobierno del Estado de

Veracruz, SEDIF, en aluminio color negro, con grabado

laser de 5 cm de alte, 15 cm de anche, | milimetro de
% 1 Pleza espesor. {archivo anexa) y remachada af mismo. s

15cm
Scm m;zrébof- SALUD  SNDIF ‘W ag

Manguera de 40 cm flexible con conexion de laton
17 1 Pleza |[niguelado de 3/8 . con regutador de alta presion para Sl

cilindro.
18 1 Pleza |Tanque de gas de 20 kilogramos. Sl
19 25 Pleza Vaso Eie melamina resistente a golpes, capacidad st

aproximada a 300 mi,
20 25 Pieza F'I.ato tince de melamina resistente a golpes, 23 cm de 80

diamestro (+- 3 cm).
21 25 Piera |Cuchara sopera ovaloda de acero inoxidable, Sl

LICITACION 2024
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Relativa a la Adquisicidn de 90 Equipos de Enseres de Cocina del Programa “Proyectos Productivos” (Etapa 2024) Segunda vuelta

MARfA RUBL JUAN CARLOS ROSAS |  LAURO NICOLAS
CLAUSULA ; ) GONZALEZ SANCHEZ ALBERTO RAMIREZ MEDEL
No. DE LAS DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
- NO NO NO
CUMPLE | cympre | SUMPLE | cumpre | CUMPLE | cympre
Formato de Proposicion Técnica, indicando de manera precisa las
especificaciones técnicas de ia partida dnica que la integra, la cual deberd
corresponder a lo solicitado en el ANEXQ TECNICO (ANEXO 1), debidamente
1 okl firmada por la persona que tenga facultades llo, indicando el nim v v v
frace. 1 g2 para ello, indicando el nimero
de la presente Licitacion, rengldn, cantidad, caracteristicas del bien, ¥y
MARCA ofertada. El bien ofertado debe coincidir con la muestra y el
catdlogo que presenta.
Catélogo, Folleto o imagenes ilustrativas, deberdn presentarse en idioma
espafiol o en caso de que el Licitante los presente en otro idioma, debe
2 SEPTIMA contar con la traduccién correspondiente, donde se muestren las v i v
frace. 1 . . o il - q
especificaciones técnicas de fa partida (inica del Anexo Técnico, asi como fa
marca que oferta.
3 SEPTIMA |Recibo de recepcion de muestras fisicas emitido por la Subdireccién de v ” v
fracc. II1 |Desarrollo Comunitario.
Constancia de respaldo en original con firma autdgrafa por parte del
4 SEPTIMA |fabricante o distribuidor mayorista en hoja membretada que induya: v v v
fracc. IV |especificaciones técnicas, y marca del bien gque se estd respaldando,
domicitio, cotonia, cédigo postal y teléfono. (Escrito Libre).
Copia simple del Acta Constitutiva del Licitante. El objeto de la empresa
mencionado en el Acta Constitutiva debera coincidir o estar relacionado con
5 SEPTIMA |el objeto de esta Licitacibn. En caso de que hubiese modificaciones NA NA NA
fracc. V¥ |sustantivas a los estatutos, se debera de presentar copia simple de las dos
ultimas. (Preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el
objeto social de la empresa).
SEPTIMA Capia simple del Pcder Motarial del representante legal que suscribe los
6 p documentos, (preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el NA NA NA
racc. VI
nombre del representante o apoderado legal}.
7 SEPTIMA |En caso de ser persona fisica, deberd presentar copia simple legible del Acta v . v
fracc. VI1 |de Nacimiento del Licitante.
SEPTIMA Copia simple de la ]dentiﬁcacif)n Oficial vigente del representante legal del
8 f Licitante (INE, PASAPORTE, CEDULA PROFESIONAL). El no presentar copia v v v
racc. VIII X h - i .
de Iz Identificacidn Oficial vigente serd motivo de desechamiento.
9 ?ETTQ La Constancia de Situacién Fiscal (emitida por el SAT}. 4 v v
Carta bajo protesta de decir verdad, que se obliga a presentar al siguiente
dia habil de la notificacion del Fallo en caso de resultar adjudicado, la
"Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales” por contribuciones
estatales, sin adeudo, emitida por la Direccion Generat de Recaudacion de la
10 SEPTIMA |SEFIPLAN; y 1a *Qpinién de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales” respecto > Py v
fracc. X |a impuestos federales, en sentido positivo, emitida por el Servicio de
Administracién Tributaria; ambos docuementos deberdn conteper como I”\
maximo 30 dias de haber sido expedidos y estar vigentes a la firma del 'w.‘
Contrato en caso de resultar adjudicado. No se firmara Contrato de No \
presentar dicho documento.
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Relativa a la Adquisicién de 90 Equipos de Enseres de Cocina del Programa “Proyectos Productivos” {Etapa 2024) Segunda vuelta

MaRia RUBL JUAN CARLOS ROSAS |  LAURO NICOLAS
CLAUSULA 2 : GONZALEZ SANCHEZ ALBERTO RAMIREZ MEDEL
No. DE LAS DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
- NGO NO NO
A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Carta bajo protesta de decir verdad en la que se acredite la personalidad,
sepTiMA |E" donde el signataric manifieste que cuenta con facultades suficientes para
suscribir @ nombre de su representada la Proposicién correspondiente.
11 | fracc. X1 |2 ) Ml = ) ) ) 3 v v ez
INCISO 1 Dicho escrito deberad incluir toda I3 informacion aplicable sefialada en el
ANEXO 2. Anexar copia del acta constitutiva en caso de ser persona morat
o acta de nacimiento en caso de ser persona fisica.
Escrito bajo protesta de decir verdad an el que el ticitante manifieste que
no desempefia ¢ ha desempefiado (dentro del periodo 2019-2024) empleo,
cargo © comisidn en el servicio publico o, en su case, que, a pesar de
desempefiarlo, con la formalizacién del Contrato correspondiente no se
genera un conflicto de interés. En caso de que el Licitante sea persona
SEPTIMA |moral, dicha manifestacion deberd realizarse respecto a los socios o
12 | fracc. X1 |accionistas que ejerzan control sobre la sociedad, en términos del articulo v v \
INCISO 2 |25 fraccion 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracidén y
Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, especificando ademds que no se encuentra bajo los supuestos del
articulo 45 de fa tey de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y
Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, conforme al ANEXO 3.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que conoce las
disposiciones de la tey nimero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos,
SEPTIMA o A " iy .
13 | frace. ¥I Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de v v >
Ignacio de la Llave, asimismo que estd conforme con todos y cada uno de
INCISO 3 ] N ;
los puntos y requisitos establecidos en las Bases del presente precedimiento
LS-103C80801/011/2024. ANEXO 4.
SEFTIMA Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que cuenta con la
infraestructura y los recursos necesarios para realizar la entrega de los
14 | fracc. Xi | . ; I - h e v v v
INCISO 4 bienes objeto de esta Licitacién en cantidad, calidad y plazo solicitados en
estas Bases por la Contratante. ANEXO 5.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste gue el poder del
representante fegal no ha side modificade ni revocado en forma alguna y
SEPTIMA . : i
15 | fracc. x1 |9v@ cue_nta con las fgt;ulta_sjes s.,uf[culelntes para suscribir las E’roposncncmes - v v
INCISO 5 concernientes a la Licitacidon Simplificada mediante Invitacidn a cuando
menos Tres Proveedores Nomero LS-103C80801/011/2024, en nombre y
representacion de (Persona fisica 0 moral). ANEXO 5.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de
resultar adjudicado, se compromete a garantizar los bienes objeto de la
SEPTIMA |presente Licitacin por 12 MESES contado a partir de la recepcion de los
16 fracc. X1 |mismos, contra cualguier defecto de fabricacidn, compoesicidn o vicios v v v
INCISO 6 |ocultos y en caso de que fos bienes presenten alguno de ellos, realizard el
canje sin costo para la Convocante en un plazo de respuesta no mayor a
cinco dias hdhiles de que se notifique la solicitud del cambio. ANEXO 6.
Escrito en donde el licitante acepta realizar las entregas de los bienes en las
SEPTIMA i " iy s
17 frace. XI fechas que establezca la Direccién de Atencion a i’?oblacmn Vulperable, de » v
INCISG 7 acuerdo al ANEXO 7, y que acepta su madificacion por la convocante en
caso fortuito o de fuerza mayor.
Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cua! el Proveedor se
SEPTIMA |compromete, en caso de resultar adjudicado a presentar original (para
18 | fracc. XI |[cotejo) y copia del Acta Constitutiva (persona moral), o copia certificada del| ¢ v
INCISO 8 [Acta de Nacimiento (persocna fisica), para la elaboracion del Cont/rako.’/ "7
(Escrito Libre). 3 4
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No.

CLAUSULA
DE LAS
BASES

DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA

MARIA RUBT
GONZALEZ SANCHEZ

JUAN CARLOS ROSAS

ALBERTO

LAURO NICOLAS
RAMiREZ MEDEL

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NQ
CUMPLE

19

SEPTIMA
fracc. X1
INCISO 9

Carta bajo protesta de decir verdad en fa que manifieste que, en caso de
resultar adjudicado, se compromete a liberar a la Contratante de toda
responsabilidad de cardcter civil, mercantil, penal o administrativa que, en
su caso, se ocasione con motivo de la infraccidon de derechos de autor,
patentes, marcas u otros derechos de propiedad industrial o intelectual a
nivel nacional o internacional. (Escrito Libre).

20

SEPTIMA
fracc. X1
INCISO 10

Escrito bajo protesta de decir verdad, en el gue acepta que, en caso de
considerarse necesario, se realice una visita a sus instalaciones, y a las del
fabricante o distribuidor mayorista que respalda su propuesta, ya sea por
los integrantes de la Comision de Licitacién o del Organo Interno de Control
del Sistema para el Desarrollo Integral de |la Familia del Estado de Veracruz.
Esto con el propdsito de verificar que es wna empresa legalmente
establecida. (Escrito Libre).

21

SEPTIMA
fracc. X1
INCISO 11

Escrito bajo protesta de decir verdad, donde se comprometz a no concertar
postura alguna en términos de lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracidn y Enajenacion de Bienes
Muebles del Estado Veracruz de Ignacio de la Llave. (Escrito Libre),

22

SEFTIMA
frace, XI
INCISO 12

Escrito bajo protesta de decir verdad donde sefiale el domicilio para oir y
recibir notificaciones, especificando teléfono y correo electrénico. (Escrito
Libre).
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